
Povinné předměty 

Kód 
prez. 

Kód 
komb. 

Název předmětu Rozsah 

ZS/LS 

(viz SIS) 

Zákon 

čení 

Kre 

dity 

RP111 RPK111 Úvod do sociální práce  Z 2 

RP112 RPK112 Zdraví a nemoc  Z+Zk 2 

RP113 RPK113 Teorie sociální práce  Zk 3 

RP114 RPK114 Metody sociální práce 1  Z 4 

RP121 RPK121 Psychologie osobnosti  Zk 2 

RP122 RPK122 Sociální a vývojová psychologie  Zk 3 

RP123 RPK123 Sociologie  Z+Zk 6 

RP124 RPK124 Metody výzkumu 1  Z 4 

RP131 RPK131 Úvod do křesťanské teologie  Z 2 

 

Základní osnova studijního plánu 

bakalářského studia 

Sociální a pastorační práce 
prezenční i kombinovaná forma 

2022/23 

 
(Pro studenty přijaté ke studiu ve spolupráci s VOŠ JABOK platí jiné studijní plány) 

 

 
 

A. Fakulta: Evangelická teologická fakulta UK 

 
B. Typ studijního programu (Bc./Mgr./NMgr.): Bc. 

C. Standardní doba studia v letech: 3 

D. Vzdělávací oblast: Sociální práce 

 
E. Studijní program: Sociální a pastorační práce 

 
F. Úseky studia: ročník 

 
G. Části státní závěrečné zkoušky 

1. Sociální práce 

2. Pastorační práce 
3. Obhajoba bakalářské práce 

 
H. Předpoklady pro účast u jednotlivých částí: 

180 kreditů a absolvování všech povinných a povinně-volitelných předmětů 

 
I. Předepsané pořadí skládání státní zkoušky 

Vyjma poslední části, kterou je obhajoba bakalářské práce, není pořadí stanoveno. 
 

 
 

J. Doporučený studijní plán: 

Upozornění: 

Vzhledem k rozdílnému charakteru prezenčního a kombinovaného studia se mohou lišit semestry, ve 

kterých výuka probíhá. Tabulka zachycuje prezenční formu studia. Aktuální informace viz SIS. 
 

 
 

1. ročník 



 

RP132 RPK132 Úvod do Starého zákona  Z+KZ 3 

RP133 RPK133 Úvod do Nového zákona  Z+KZ 3 

RP134 RPK134 Úvod do filosofie pro pomáhající profese  KZ 2 

RP135 RPK135 Religionistika 1  KZ 2 

RP141 RPK141 Teoretická východiska pastorace  Z 2 

RP151 RPK151 Odborná praxe bloková se supervizí  Z 3 

RP152 RPK152 Odborná praxe bloková, prázdninová se supervizí  Z 5 

      

      

      

Povinně volitelné předměty: 

RP411 RPK411 Četba odborných testů - angličtina  Z+Zk 4 

RP412 RPK412 Četba odborných testů - němčina  Z+Zk 4 

Minimální počet kreditů z této skupiny 4 
 

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 48 
Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 4 

Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 8 
 

 
2. ročník 

 

Povinné předměty 
 

Kód 

prez. 

 

Kód 

komb. 

 

Název předmětu Rozsah 

ZS/LS 

 

Zákon 

čení 

 

Kre 

dity 

RP211 RPK211 Sociální služby Zk 3 

RP212 RPK212 Úvod do sociální politiky Z 2 

RP214 RPK214 Metody sociální práce 2 Zk 3 

RP215 RPK215 Sociální správa a sociální zabezpečení Zk 4 

RP216 RPK216 Sociální práce s menšinami KZ 2 

RP217 RPK217 Sociální práce s rodinou Zk 3 

RP221 RPK221 Klinická psychologie KZ 3 

RP222 RPK222 Sociologické praktikum Z 2 

RP223 RPK223 Základy práva Z+Zk 4 

RP224 RPK224 Metody výzkumu 2 Zk 4 

RP231 RPK231 Úvod do biblické interpretace Z 3 

RP235 RPK235 Religionistika 2 KZ 2 

RP241 RPK241 Filosofická a teologická antropologie KZ 2 

RP242 RPK242 Etika pro sociální práci Zk 3 

RP243 RPK243 Pastorační témata Z 2 

RP244 RPK244 Pastorační metody Z 3 

RP251 RPK251 Odborná praxe bloková, průběžná a supervize Z 5 

RP252 RPK252 Odborná praxe bloková, průběžná, prázdninová a Z 7 

supervize 
 

 
 
 

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 57 
Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 0



Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 3 

 
3. ročník 

 

Povinné předměty 

Kód 

prez. 

Kód 

komb. 

Název předmětu Rozsah 

ZS/LS 

Zákon 

čení 

Kre 

dity 

RP311 RPK311 Deviantní sociální skupiny  Zk 3 

RP312 RPK312 Globální sociální politika  Zk 3 

RP321 RPK321 Základy krizové intervence  Zk 3 

RP331 RPK331 Systematická teologie 1  Zk 3 

RP332 RPK332 Systematická teologie 2  Z 2 

RP341 RPK341 Křesťanská sociální etika  Z 2 

RP342 RPK342 Pastorace cílových skupin  ZK 3 

RP351 RPK351 Odborná praxe bloková specializační  Z 4 

RP352 RPK352 Supervize odborné praxe specializační  Z 2 

RP361 RPK361 Seminář k bakalářské práci  Z 10 

RP362 RPK362 Odborná praxe diplomní  Z 2 

Povinně volitelné předměty (konkrétní nabídka se může každoročně mírně lišit) 

RP431 RPK431 Pastorační praktikum 1  Z 2 

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 1)   2 

RP461 RPK461 Pastorační praktikum 2  Z 2 

RP462 RPK462 Případová soc. práce mezioborová  Z 2 

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 2)   2 

RP421 RPK421 Aplikace práva v sociální práci  Z 2 

RP422 RPK422 Vybraná sociálně-právní témata - ZAJIŠŤUJE 

PŘEDMĚT S KÓDEM RP5402 Pomoc obětem 

sexuálních deliktů v náboženském kontextu; 

případně možno splnit předmětem RP5401 

Náboženská svoboda. 

 Z 2 

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 3)   2 

RP441 RPK441 Závažné sociální problémy v soudobé společnosti 
V kombinovaném studiu je vyučován v LS 

Prez.2/0 

kombi0/2 

Z 2 

RP442 RPK442 Sociologie medicíny a zdravotnictví - V AKAD. 

ROCE 2021/22 NEBUDE VYUČOVÁN 

2/0 Z 2 

RP443 RPK443 Sociologie náboženství - V AKAD. ROCE 2021/22 

NEBUDE VYUČOVÁN, doporučujeme vyhledat 

obdobný kurz v nabídce UK 

0/2 Z 2 

RP444 RPK444 Psychologie náboženství V AKAD. ROCE 2021/22 

NEBUDE VYUČOVÁN, doporučujeme vyhledat 

obdobný kurz v nabídce UK nebo Jaboku 

0/2 Z 2 

  Sociální práce v církvích a církevních organizacích 0/2 Z 2 

RP445 RPK445 Sociálně pedagogická práce s mládeží 0/2 Z 2 

RP463 RPK463 Sociální práce v církvích a církevních organizacích 0/2 Z  

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 5)   4 

RP451 RPK451 Výzkumná dílna 0/2 Z 3 

RP452 RPK452 Sociální ekonomika V AKAD. ROCE 2021/22 
NEBUDE VYUČOVÁN 

0/2 Z 3 

RP453 RPK453 Vybraná témata z komunitní práce 2/0 Z 3 

RP454 RPK454 Sociální práce na pomezí zdravotně sociálním 0/2 Z 3 

RP455 RPK455 Management v sociálních službách 0/2 Z 3 



  Christian Ethics and Environmental Problems 2/0 Z 3 
 

 Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 6)  6 
 

Příklady vhodných a doporučených volitelných předmětů: 

(Obecně však platí, že volitelné předměty jsou všechny předměty vyučované na UK, které pro daný studijní 

program nejsou povinné či povinně volitelné. Po dohodě s vyučujícími je možné volit tedy i předměty jiné 

formy studia.) 
 

 
RP5102 Přístupy orientované na člověka zimní zimní s.:2/0 Z+Zk [HT] 

RP5401 Náboženská svoboda letní letní s.:0/12 Z [HS] 

 
RP5402 

Pomoc obětem sexuálních deliktů v 

náboženském kontextu 

zimní tento předmět si studenti mohou 

zapisovat jako PVK skupina 2, kod 

RP(K)422 

    

 
RP5501 zajištěno 

předmětem 

RET60413 

 
 

 
Praktická znalost církví 

 
 

 
zimní 

 
 

 
zimní s.:2/0 Z [HT] 

RP446 Places of Hope letní letní s.:0/2 Z [HT] 

RPZ02 Social Work in the CR letní letní s.:0/2 Zk [HT] 

 
RPZ04 

 

 
 
International Social Work 

 

 
 
zimní 

zimní s.:24/0 Z [HS] 

V AKADEMICKÉM ROCE 2021/22 

NEBUDE VYPISOVÁN 

 
RPZ21A 

 

 
 
Social Work in Practice I 

 

 
 
zimní 

zimní s.:0/50 Z(+Zk) [HS] – pouze 

pro přijíždějící studenty v rámci 
ERASMU- individuální 

 
RPZ21B 

 

 
 
Social Work in Practice I 

 

 
 
letní 

letní s.:0/50 Z(+Zk) [HS] – pouze 

pro přijíždějící studenty v rámci 

ERASMU- individuální 
 

 
Celkový počet kreditů za povinné předměty: 37 
Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 16 

Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 7 
 

 
 

1.-3. ročník: 

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 142 
Celkový počet kreditů za povinně volitelné předměty: 20 

Celkový počet kreditů za volitelné předměty: 18 

CELKEM: 180 
 
 
 
 
 

Ladislav Beneš, Dr. 

Proděkan UK ETF pro studijní záležitosti 
 
 
 

V Praze, 17. 9. 2022 


